
Curriculum Vitae 

Informacion Personal 

• Emri: Denisa Muça 
• Arsimi: Viti i 3-të, Inxhinieri Mjedisi, Universiteti Politeknik i Tiranës 
• Gjuhët e huaja: 

o Anglisht (niveli i avancuar) 
o Spanjisht (niveli fillestar) 

Eksperienca dhe Projekte 

• Pjesëmarrëse në projektin e GIZ për zhvillimin e qëndrueshëm rural 
o Fokusuar në nisma të qëndrueshme për zhvillimin rural 
o Përfshirje në analiza dhe aktivitete në terren 

• Vullnetare në mbjelljen e pemëve në Lurë 
o Angazhim në fushata të gjelberimit dhe mjedisit 
o Kontribut në përmirësimin e biodiversitetit lokal 

• Trajnimi Fast Forward 
o Përmirësimi i aftësive profesionale dhe lidershipit 
o Pjesëmarrje në module të zhvillimit personal dhe profesional 

• Projekti "Hartimi i një 'roadmap' për transformimin e tregjeve informale të 
rrobave të përdorura në modele konkrete të zbatimit të politikave të qëndrueshme 
mjedisore dhe sociale në Bashkinë Elbasan (Maj 2024 – Janar 2025)" 

o Qendra EDMI (Instituti për Projektim dhe Menaxhim Mjedisor) 
o Pjesë e projektit rajonal "Fuçizimi i Ballkanit Perëndimor për një Administratë 

Publike të Reformuar – Projekti WeBER 3.0" 
o Bashkëfinancuar nga Bashkimi Europian dhe Agjencia Austriake për Zhvillim 
o Aktivitetet kryesore: 

 Sondazhi 1: Vlerësimi i përvojës së qytetarëve për marrjen e shërbimeve 
publike 

 Sondazhi 2: Vlerësimi i përvojës së shitësve dhe blerësve të tregjeve të 
rrobave të përdorura për mënyrën e menaxhimit të tyre 

Aftësi dhe Kompetenca 

• Hulumtim dhe analiza në çështje mjedisore 
• Planifikim dhe organizim i projekteve 
• Komunikim efektiv dhe punë në grup 
• Fotografi (Freelance) 

Interesa dhe Angazhime: 

• Zhvillimi i qëndrueshëm dhe inovacioni mjedisor 
• Aktivitetet vullnetare dhe projektet komunitare 
• Trajnime dhe aftësim profesional për zhvillimin e karrierës 


